1

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

     от   08.06.2018					             	               № 20а

О    внесении    изменений   в    приказ
Финансово-казначейского управления
Администрации   города     Смоленска
от 09.11.2017 № 33 «Об утверждении
порядка      применения     бюджетной
классификации   расходов     бюджета
города Смоленска на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьями 9, 18 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
[bookmark: _GoBack]
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к приказу от 09.11.2017 № 33 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
После целевой статьи «02 001 20020 Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	02 001 R5550
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды

После целевой статьи «04 001 20120 Создание условий для получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	04 001 80070
	Создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

	04 001 R0271
	Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основам общеобразовательным программам) условий получения детьми-инвалидами качественного образования

После целевой статьи «09 101 20320 Выполнение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Смоленска» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	09 101 81260
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	09 101 S1260
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, средства бюджета города Смоленска

После целевой статьи «09 201 20330 Выполнение работ, направленных на развитие улично-дорожной сети города Смоленска» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	09 201 20340
	Выполнение работ, направленных на сохранение и обновление сетей ливневой канализации города Смоленска

	09 201 81260
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	09 201 81570
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска в связи с выполнением городом-героем Смоленском функций административного центра Смоленской области

	09 201 S1260
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, средства бюджета города Смоленска

После целевой статьи «09 401 20360 Выполнение работ по обеспечению безопасности дорожного движения на территории города Смоленска» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	09 500 00000
	Подпрограмма «Обновление материально-технической базы предприятий и учреждений сферы дорожного хозяйства города Смоленска»

	09 510 00000
	Повышение качества выполняемых работ по содержанию и ремонту улично-дорожной сети города Смоленска предприятиями и учреждениями сферы дорожного хозяйства путем обновления материально-технической базы

	09 501 20390
	Приобретение специализированной техники для предприятий и учреждений сферы дорожного хозяйства города Смоленска

После целевой статьи «11 001 20460 Снижение убыточности муниципальных предприятий от регулярных перевозок муниципальным транспортом по регулируемым тарифам на территории города Смоленска» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	11 001 21280
	Приобретение автобусов для обеспечения пассажирских перевозок муниципальными предприятиями

После целевой статьи «13 201 20510 Создание оптимальных условий для повышения качества начального общего, основного общего, среднего общего образования» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	13 201 80060
	Создание в образовательных организациях условий для получения качественного образования детьми с расстройствами аутистического спектра

После целевой статьи «13 301 20540 Обеспечение предоставления дополнительного образования детей в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	13 400 00000
	Подпрограмма «Реализация приоритетных направлений воспитания и социализации обучающихся»

	13 401 00000
	Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации, развития творческого и интеллектуального потенциала обучающихся

	13 401 20620
	Поддержка одаренных детей

После целевой статьи «13 601 00000 Создание условий для полноценного отдыха, оздоровления и временной занятости детей и подростков в каникулярное время» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	13 601 20670
	Организация работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных школ

После целевой статьи «13 601 20680 Организация работы загородных оздоровительных лагерей» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	13 601 20690
	Организация временной занятости несовершеннолетних в каникулярное время

	13 601 80030
	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей

После целевой статьи «15 001 20740 Переселение граждан, проживающих в аварийных жилых домах, в благоустроенные жилые помещения» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	15 001 20760
	Ликвидация аварийного жилищного фонда города Смоленска

После целевой статьи «16 001 21240 Обеспечение получения молодыми семьями – участниками муниципальной программы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	16 001 R4970
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

После целевой статьи «22 001 20980 Озеленение территории города Смоленска» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	22 002 20990
	Повышение надежности и эффективности работы объектов МУП «Смоленсктеплосеть»

После целевой статьи «22 002 21030 Повышение безопасности участников дорожного движения» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	22 002 80670
	Выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовка проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертиза, на выполнение работ по инженерным изысканиям и подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	22 002 R1120
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

2. Внести следующие изменения в приложение № 2 к приказу от 09.11.2017 № 33 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
После целевой статьи «0940100000 Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и детей, гарантий их законных прав на безопасные условия движения по дорогам, улицам города Смоленска» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
0950000000 Подпрограмма «Обновление материально-технической базы предприятий и учреждений сферы дорожного хозяйства города Смоленска.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Смоленска на реализацию мероприятий:
0951000000 Повышение качества выполняемых работ по содержанию и ремонту улично-дорожной сети города Смоленска предприятиями и учреждениями сферы дорожного хозяйства путем обновления материально-технической базы.
После целевой статьи «1330100000 Повышение качества и доступности дополнительного образования детей на территории города Смоленска» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

1340000000 Подпрограмма «Реализация приоритетных направлений воспитания и социализации обучающихся.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Смоленска на реализацию мероприятий:
1340100000 Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации, развития творческого и интеллектуального потенциала обучающихся.
После направления расходов «00250 Ремонт помещений, занимаемых структурными подразделениями Администрации города Смоленска» дополнить направлениями расходов следующего содержания:
R5550 Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды.
По данной целевой статье отражаются расходы на формирование современной городской среды.
80070 Создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования.
По данной целевой статье отражаются расходы на создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования.

R0271 Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основам общеобразовательным программам) условий получения детьми-инвалидами качественного образования.
По данной целевой статье отражаются расходы на создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основам общеобразовательным программам) условий получения детьми-инвалидами качественного образования.

81260 Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
По данной целевой статье отражаются расходы на проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

S1260 Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, средства бюджета города Смоленска.
По данной целевой статье отражаются расходы на проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, средства бюджета города Смоленска.

20340 Выполнение работ, направленных на сохранение и обновление сетей ливневой канализации города Смоленска.
По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение работ, направленных на сохранение и обновление сетей ливневой канализации города Смоленска.

20390 Приобретение специализированной техники для предприятий и учреждений сферы дорожного хозяйства города Смоленска.
По данной целевой статье отражаются расходы на приобретение специализированной техники для предприятий и учреждений сферы дорожного хозяйства города Смоленска.

21280 Приобретение автобусов для обеспечения пассажирских перевозок муниципальными предприятиями.
По данной целевой статье отражаются расходы на приобретение автобусов для обеспечения пассажирских перевозок муниципальными предприятиями.

80060 Создание в образовательных организациях условий для получения качественного образования детьми с расстройствами аутистического спектра.
По данной целевой статье отражаются расходы на создание в образовательных организациях условий для получения качественного образования детьми с расстройствами аутистического спектра.

20620 Поддержка одаренных детей.
По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку одаренных детей.

20670 Организация работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных школ.
По данной целевой статье отражаются расходы на организацию работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных школ.

20690 Организация временной занятости несовершеннолетних в каникулярное время.
По данной целевой статье отражаются расходы на организацию временной занятости несовершеннолетних в каникулярное время.

80030 Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей.
По данной целевой статье отражаются расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей.

20760 Ликвидация аварийного жилищного фонда города Смоленска.
По данной целевой статье отражаются расходы на ликвидацию аварийного жилищного фонда города Смоленска.

R4970 Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.
По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.

20990 Повышение надежности и эффективности работы объектов МУП «Смоленсктеплосеть».
По данной целевой статье отражаются расходы на повышение надежности и эффективности работы объектов МУП «Смоленсктеплосеть».

80670 Выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовка проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертиза, на выполнение работ по инженерным изысканиям и подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовка проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертиза, на выполнение работ по инженерным изысканиям и подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

R1120 Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности.
По данной целевой статье отражаются расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела Администрации города Смоленска.

Начальник управления						                  Е.Н. Ландарская